

1751

Latvijas PSR Centrālās Valsts Arhīva
revolūcijas un sociāliskās
cēlniecības arhīvs

↳ PSR Vesības aizsardzības ministri
Republikāniskā tuberculozes slimnīca

Fonds - 1751

vēsturiskā izziņa

1962.g. - 1970.g.

1

REPUBLIKĀNISKĀS TUBERKULOZES SLIMNĪCAS
VESTURISKĀ IZZIŅA

I

Pamatojoties uz LPSR Veselības aizsardzības ministrijas 1962. gada 23. marta pavēli Nr.123/8 atdalīts stacionārs no Republikāniskā prettuberkulozes dispansera un uz stacionāra bāzes izveidota Republikāniskā tuberkulozes slimnīca.

Slimnīcā ir 3 nodaļas, kurās izvietotas 200 gultas. Pirmajā nodaļā ir 82 gultas plaušu, kakla un bronhu tuberkulozes slimniekiem, otrā - 76 gultas plaušu tuberkulozes un tuberkulozā meningīta slimniekiem kā arī slimniekiem diagnožu noteikšanai, trešajā - 42 gultas plaušu tuberkulozes slimniekiem. Katra nodaļa atrodas atsevišķā ēkā. Pie otrās nodaļas ir uzņemšanas nodaļa.

Slimnīcā ir kabinets, kur slimniekiem ar vietējo un vispārējo narkozi izdara bronhoskopiju, bez tam vēl aerosolterapijas, krūšu terapijas, funkcionālās diagnostikas, fizioterapijas, medstatistikas kabineti, 2 rentgena kabineti kā arī klīniskā, bakterioloģiskā, patoloģiski-histoloģiskā laboratorija un morgs.

Slimnīcā strādā 16 ārsti, no tiem 6 zinātnieki kandidāti, 65 vidējā medicīniskā personālā un 53 jaunākā medicīniskā personāla darbinieki.

Slimniekus ārstē atbilstoši mūsdienu medicīnas prasībām.

Republikāniskā tuberkulozes slimnīca ir Rīgas medicīnas institūta mācību bāze.

Kopš dibināšanas slimnīca pakļaujas IPSR Veselības aizsardzības ministrijai.

II

Republikāniskās tuberkulozes slimnīcas dokumentāro materiālu vērtības ekspertīze un zinātniski tehniskā apdare pirmo reizi veikta 1967. gadā.

Izskatītas 167 lietas par 1962. - 1966. g.g., pastāvīgā glabāšanā atstātas 50 glabājamās vienības, no tām personālais sastāvs 20 glabājamās vienības. Iznīcināšanai izdalītas 117 lietas, kurām nav zinātniskas un vēsturiskas nozīmes un kuras zaudējušas savu praktisko vērtību.

Pastāvīgā glabāšanā atstāti dokumentārie materiāli, kas raksturo slimnīcas darbību: galvenā ārsta pavēles, medicīniskās atskaites, atskaites par kadriem, štatu saraksti, izdevumu tāmes, gada bilances u.c.

Pastāvīgi glabājamiem dokumentāriem materiāliem sastādīti 3 apraksti, lietas aprakstos sistematizētas pēc hronoloģiski nominālās (apr.Nr. I) un nomināli hronoloģiskās pazīmes (apr.Nr. 2, 3). ^{ņemta vērība}
_{vietejā komitejā}

Dokumentāro materiālu sastāvs aprakstos pilnīgs, atskaitot atskaites par kadriem par 1962.-1964.g.g., kuras nav saglabājušās.

Slimnīcas dokumentāros materiālus izmanto biogrāfisku izziņu izsniegšanai.

Republikāniskās tuberkulozes slimnīcas
Galvenais ārsts

1967. gada 20. novembrī

[Signature]
/M.L. Freidina/

REPUBLIKĀNISKĀS PRETTUBERKULOZES
SLIMNĪCA

Papildinājums vēsturiskajai izziņai

Laika posmā no 1967.- 1971. gadam Republikāniskās tuberkulozes slimnīcas nosaukumā un funkcijās izmaiņu nebija. Ar 1970. g. 14. decembra 640/8 Veselības aizsardzības ministrijas pavēli Nr. Republikāniskā tuberkulozes slimnīca likta vidēta un iegājusi, kā stacionārs ~~slimnīca~~ Republikāniskajā prettuberkulozes dispanserā.

apvienotais
Republikāniskais prettuberkulozes dispansers ir likvidētā Republikāniskās tuberkulozes slimnīcas dokumentu glabātājs.

Slimnīcas dokumentu vērtības ekspertīze par 1971. gadu ir veikta 1975. g. Ekspertīzes rezultātā turpināti pastāvīgi glabājamo lietu apraksti Nr.2, bet aprakstā Nr.1 papildināts ar vienu glabājamo vieniņu par 1970. g., kuram nebija ieslēgta iepriekšējā dokumentu apstrādē 1971. gadā.

Turpināts arī personālā sastāva apraksts Nr.3. Lietu sistematizācijas princips aprakstos iepriekšējais.

Dokumenti, kuriem nav zinātniskās un praktiskās nozīmes, ir izdalīti iznīcināšanai un ieslēgti Republikāniskās prettuberkulozes slimnīcas lietu iznīcināšanas aktā, kurš sastādīts 1975. g. 23. augustā.

Papildinājumu vēsturiskai izziņai
sastādīja RPTD sekretāre *Al*



Ar vēsturiskās izziņas papildinājumu
iepazīnos RPTD galv. ārsts: *Bault*

1975. g. 10. septembrī.

Sini lietā 3 (mru)
..... numurētās lapas
19 91. g. 21 " 10
OVORA zinātn. līdzest. Alexceba
arhivārs